U

inibi Deo servientium, ecclesiam invilla, que dicitur Thuira, cum Om¬
nibus ad eam pertinentibus perpetualiter possidendam dedimus.

Nos etiam etc.

Signum domni Ottonis magni et invictissimi imperatoris augusti.
Luitolfas cancellarius, ad vicem Willehelmi archicapellani, recognovit.
Data xvi kal. Februarii, anno Dominicae incarnationis dcccclxvi,

indictione villi, anno regni Ottonis regis xxxi, imperii vero im.
Actum Aquisgrani palatio, in Dei nomine feliciter.

Lacomblet, Urkundenbuch i, n°. 407, S. 63.

In eene kroniek van Erkelens, uitgegeven in de Annalen des historischen Vereins
für den Niederrhein, insbesondere die alte Erzdiözese Köln, v es Heft, S. 44, konit
voor: 789. Item fundus huius oppidi de Ercklens datus est ecclesiae Aquensi a Carolo
primo Romanorum imperatore anno D. 789 , wat met de bovenstaande oorkonde in
strijd is.

N«. 100.

Keizer Otto i bevestigt de abdij te Nivelle in het bezit harer goederen in
Teisterbant.

24 Januari 96 6.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Otto, divina favente dementia imperator augustus Romanorum ac
Francorum.

Quoniam regum vel imperatorum constat etc.
Honolfus, pro anima genitricis sue Helisquindae, mansam unam in

comitatu Testrebantensi super fluvio Huoltena. Etc.
Signum domni Ottonis magni et invictissimi imperatoris augusti.
Liutolfus cancellarius, ad vicem Willelmi archicapellani, recognovi.
Datum nono kal. Februarias, anno Dominice incarnationis dcccclxvi ,

indictione ix, anno regni domini Ottonis xxxi, imperii vero im.
Actum Traiecto, in Domino feliciter. Amen.

Oorkondenboek van Holland en Zeeland,
i, no. 38, bl. 27.

No. 101.

Keizer Otto i geeft de helft van het eiland Urk aan het klooster van
s. Pantaleon te Keulen.
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In Pebruari 966.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Otto, divina fayente dementia imperator augustus Romanorum et

Francorum.
Cum nostrae condignum censeatur serenitati lionestatis quorunicunque

benigniter obsequi rogatibus, sed praecipue ecclesiarum religionibus
nostra munificentia roboranti, patefieri decernimus omnium industriae
fidelium nostrorum, tarn praesentium quam et futurorum, quia nos salubri
petitione amabilis coniugis nostre Adalheidae equivocique nostri et coim-
peratoris augusti, reverendi etiam Wilibelmi Mogintini arcbipraesulis,
suppliciter attacti, cuiusdam insulae medietatem in Almere , que Urcli
vocatur, et ultra amnem Nakala quicquid interiacet usque Vunningam,
quod Gardolfus iam quondam comes visus est tenuisse in eomitatu
Ekberti coraitis, pro animarum nostrarum remedio et regnorum inco-
lomi statu, ad monasterium s. Pantaleonis in suburbio Coloniae situm,
usui fratrum ibidem Domino servientium, nostre imperiali potentia
auctoritatis in proprium ac perpetuum usum concessimus firmiterque
donayimus, cum omnibus eiusdem appenditiis, pratis, pascuis, pisca-
tionibus, aquis aquarumque deeursibus, viis et inviis, exitibus et
reditibus, mobilibus et immobilibus, quaesitis et inquirendis, et cum
omnibus iuste legaliterque ad haec pertinentibus, eo videlicet rationis
tenore, ut iamdicti fratres eisdem rebus liberrimo deinceps perfruan-
tur arbitrio, aut habere aut commutare vel quicquid eis placuerit
exinde facere. Concessimus etiam, quocunque terrarum per nostra regna
homines illorum pro necessitate vel utilitate ab eis fuerint transmissi,
nusquam tbeloneo constringantur, nee illud solvere a quodam cogan-
tur, sed inde liberi vadant nulloque inquietante redeant.